VIGÉSIMA QUARTA SESSÃO ORDINÁRIA DA VIGÉSIMA TERCEIRA
SESSÃO LEGISLATIVA DA SEXTA LEGISLATURA DA CÂMARA DE
VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA-RO.

21 de outubro de 2019.
° E X P E D I E N T E
 I - Leitura, Discussão e Votação da Ata da 23ª Sessão

Ordinária, realizada no dia 14/10/2019.

II – Projeto de Lei n° 2.444/2019.
.
III – Requerimento n° 02/2019.

IV – Moção de Aplauso n° 007/2019.

V – Indicações n° 92, 93, 94, 95 e 97/2019.

PALAVRA LIVRE DOS ORADORES INSCRITOS (7 min.)

2ª PARTE ORDEM DO DIA

Discussão e votação do Projeto de Lei n° 2.444/2019.

 EXPLICAÇÕES PESSOAIS DOS ORADORES INSCRITOS.
(5 min.)

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA

24ª SESSÃO
ORDINÁRIA

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE
CHUPINGUAIA

PAUTA DA IMPRENSA

21/10/2019

PROJETO DE LEI ASSUNTO AUTORIA

Projeto de Lei n°
2.444/2019

Discussão e votação

Altera o anexo V dos cargos em comissão da Lei Municipal
n° 456, de 07 de novembro de 2005, alterada pela Lei
Municipal n° 1.820/2016, 1.991/2017 e Lei Municipal

2.082/2018, que institui o Plano de Carreira, Cargos e
salários dos Servidores Públicos Municipais, e dá outras

providências.

Poder
Executivo

REQUERIMENTO ASSUNTO AUTORIA

Requerimento n°
02/2019
Leitura

Solicito de Vossa Excelência o uso da tribuna parar tratar
de assuntos referente a energia elétrica do Município.

Valdecir
Bagattoli

MOÇÃO DE
APLAUSO

ASSUNTO AUTORIA

Moção de Aplauso
n° 007/2019

Leitura e
encaminhamento

Concede Moção de Aplauso ao Senhor Edileno de Souza
Castro.

Poder
Legislativo

INDICAÇÃO ASSUNTO AUTORIA

Indicação n° 92/2019
Leitura

Que seja providenciada uma cobertura de zinco na frente
do Centro Municipal de Educação Infantil Jovelina Batista

de Oliveira.

Ver. Denílson

Indicação n° 93/2019
Leitura

Que seja feita a instalação de aparelho de ar condicionado
na sala de espera do Centro de Reabilitação Humana.

Ver. Valmir

Indicação n° 94/2019
Leitura

Indica a Secretaria Municipal de Saúde, que realize
campanha de conscientização da Epilepsia no mês de

março de cada ano, simbolizando com laço na cor roxa a
ser usado no mês referido.

Ver. Valmir

Indicação n° 95/2019
Leitura

Indica que seja realizada reforma no Centro do Idoso de
Chupinguaia.

Ver. José

Indicação n° 97/2019
Leitura

Indica que seja realizada a contratação de especialistas
para área de saúde sendo: Técnico em radiologia,

Ultrassonografista, Dentista e Fisioterapeuta e demais
profissionais para suprir toda demanda do nosso Município.

Ver. José